
 

ROMÂNIA 

JUDEȚUL HUNEDOARA 

CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI GEOAGIU  
  

 
 
 
 

 
  H O T Ă R Â R E A   nr. 125 / 2020 

privind  completarea și modificarea Programului anual de achiziţii publice al 

oraşului Geoagiu pe anul 2020 
 
 
 

Consiliul  Local al orașului Geoagiu, județul Hunedoara; 

Având în vedere proiectul de hotarare nr, 125/09.12.2020, referatul de aprobare al primarului 

orașului Geoagiu nr. 126/09.12.2020, cu privire la completarea și modificarea a  Programului  anual de 

achiziţii publice al oraşului Geoagiu pe anul 2020, raportul de specialitate al Compartimentului Achizitii 

Publice nr. 124/09.12.2020, avizul favorabil al Compartimentului Buget, Financiar, precum si avizele 

favorabile ale comisiilor de specialitate nr. 8971/16.12.2020, nr. 8980/16.12.2020 și nr. 8989/16.12.2020; 

În conformitate cu prevederile art. 2 alin.(3) lit.”b” şi art. 3 alin. (2) din H.G.R. nr. 395/2016 pentru 

aprobarea Normelor metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractului de 

achiziție publică/acordului-cadru din Legea nr. 98/2016 privind achizițiile publice, cu modificările și 

completările ulterioare; 

Ţinând seama de prevederile Legii nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările şi 

completările ulterioare; 

În baza prevederilor art. 129 alin (4) lit. “a” si ale art. 139 alin. (3) lit. a din OUG nr. 57/2019 

privind Codul Administrativ ; 

 

H O T Ă R Ă Ș T E: 
  

 
Art. 1. Se aprobă completarea și modificarea Programului anual de achiziții publice al orașului 

Geoagiu pe anul 2020, aprobat prin HCL nr. 15/2020 după cum urmează: 

 

(1)La capitolul I “FURNIZARE DE PRODUSE” se modifică următoarele poziții: 

 

Nr. 

crt. 

Denumire Cod CPV Valoare 

estimată  

Sursa de 

finanțare 

Data 

estimată 

pentru 

inițiere 

Data  

estimată 

pentru 

finalizare 
LEI fără 

TVA 

11 Mașini, aparate, 

echipamente si 

consumabile electrice 

iluminat 

31000000-6 

 

37.500,.00 

 

Buget local 

 

01.01.2020 

 

31.12.2020 

14 Piese pentru utilaje 

agricole 
16810000-6 

4.000,00 Buget local 01.01.2020 31.12.2020 

17 Unelte și scule 44500000-5 4.000,00 Buget local 01.01.2020 31.12.2020 

30 Aparate de uz casnic 39710000-2 5.000,00 Buget local 01.01.2020 31.12.2020 

31 Mobilier 39000000-2 3.000,00 Buget local  01.01.2020 31.12.2020 

 

 



 

ROMÂNIA 

JUDEȚUL HUNEDOARA 

CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI GEOAGIU  
  

 

(2) La capitolul I “  FURNIZARE DE PRODUSE” se introduc următoarele poziții: 

Nr. 

crt. 

Denumire Cod CPV Valoare 

estimată  

Sursa de 

finanțare 

Data 

estimată 

pentru 

inițiere 

Data  

estimată 

pentru 

finalizare 
LEI fără 

TVA 

39 Mașini de cosit 
16320000-4 

6.000,00 

 

Buget local 01.09.2020 31.12.2020 

40 Utilaje agricole 16000000-5 5.000,00 Buget local 01.09.2020 31.12.2020 

41 Mobilier urban 34928400-2 3.000,00 Buget local 01.08.2020 31.12.2020 

 

(3) La capitolul II “ PRESTARE DE SERVICII” se modifică următoarele poziții: 

Nr. 

crt. 

Denumire Cod CPV Valoare 

estimată  

Sursa de 

finanțare 

Data 

estimată 

pentru 

inițiere 

Data  

estimată 

pentru 

finalizare 
LEI fără 

TVA 

6 Servicii de asigurări 

de bunuri și persoane  
66510000-8 

9.500,00 

 

Buget local  

01.01.2020 

 

31.12.2020 

10 Servicii e verificare și 

întreținere a 

instalațiilor electrice 

50711000-2 

2.000,00 Buget local  

01.01.2020 

 

31.12.2020 

11 Servicii de închirie 

vehicule industriale cu 

șofer 

4550000-2 

22.000,00 Buget local  

01.01.2020 

 

31.12.2020 

 

(4) La capitolul II “ PRESTARE DE SERVICII” se introduc următoarele poziții: 

Nr. 

crt. 

Denumire Cod CPV Valoare 

estimată  

Sursa de 

finanțare 

Data 

estimată 

pentru 

inițiere 

Data  

estimată 

pentru 

finalizare 
LEI fără 

TVA 

47 Servicii de întreținere 

și curățenie zone 

publice în stațiunea 

Geoagiu Băi 

90611000-3 

 

70.000,00 

 

 

Buget local 

 

01.01.2020 

 

31.12.2020 

 

(5) La capitolul III “ EXECUȚIE DE LUCRĂRI” se modifică următoarele poziții: 

Nr. 

crt. 

Denumire Cod CPV Valoare 

estimată  

Sursa de 

finanțare 

Data 

estimată 

pentru 

inițiere 

Data  

estimată 

pentru 

finalizare 
LEI fără 

TVA 

1 Amenajare și 

întreținere spații verzi  
77310000-6 

30.000,00 

 

 

Buget local 

 

01.08.2020 

 

31.12.2020 

2 Lucrări de întreținere 45233141-9 100.000,00 Buget local 01.01.2020 31.12.2020 



 

ROMÂNIA 

JUDEȚUL HUNEDOARA 

CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI GEOAGIU  
  

 

drumuri 

3 Lucrări de reparații 

generale și renovare 

CLĂDIRI - CĂMINE 

45453000-7 

30.000,00 Buget local 01.01.2020 31.12.2020 

(6) La capitolul III “ EXECUȚIE DE LUCRĂRI” se șterge/anulează următoarea poziție: 

Nr. 

crt. 

Denumire Cod CPV Valoare 

estimată  

Sursa de 

finanțare 

Data 

estimată 

pentru 

inițiere 

Data  

estimată 

pentru 

finalizare 
LEI fără 

TVA 

6 Reparații parcări 
45233270-2 

400.000,00 

 

Buget local 01.01.2020 31.12.2020 

 

(7) La capitolul II “ PRESTARE DE SERVICII” se introduc următoarele poziții: 

Nr. 

crt. 

Denumire Cod CPV Valoare 

estimată  

Sursa de 

finanțare 

Data 

estimată 

pentru 

inițiere 

Data  

estimată 

pentru 

finalizare 
LEI fără 

TVA 

9 Lucrări așternere 

covor asfaltic 45233222-1 

 

370.000,00 

 

 

Buget local 

 

01.01.2020 

 

31.12.2020 

10 Proiectare și execuție 

lucrări de refacere 

podeț și străzi afectate 

de calamități 

45233142-6   

 

95.000,00 

 

Buget de stat 

 

01.09.2020 

 

31.12.2020 

Art. 2. Prezenta hotărâre poate fi atacată potrivit prevederilor Legii contenciosului 

administrative nr. 554/2004, cu modificările și completările ulterioare.  

Art. 3.    Prezenta hotărâre se comunică : 

-   Instituției Prefectului -  jud. Hunedoara; 

-   Primarului oraşului Geoagiu, 

-   Compartimentului achiziţii publice, 

-   Compartimentului Buget, Financiar. 

Geoagiu, 17.12.2020  

        Preşedinte de  şedinţă                                                                          Contrasemnează  

            Achim Sorin Iosif                                                                             Secretar General 

                                                                                                                     jr. Cimpoeşu Maria 
 
 
 
 
 
 
Vot deschis.  Hotărârea a fost adoptată cu  13  voturi  „pentru”,  0  „împotrivă” şi  0 „abţineri”. 
Consilieri în funcție: 15, consilieri prezenţi:13, cvorum necesar: 8 

 
 

 


